REQUERIMENTO N.º    de 2010.
(Do Sr João Campos e outros)

Solicito o apensamento da
PEC n.º 446/2009 à PEC n.º
300/2008, por tratar de
assuntos correlatos.

Senhor Presidente da Câmara dos Deputados:

Nos termos dos arts. 142 e 143, do Regimento Interno, requeiro a
Vossa Excelência, que seja apensada a PEC n.º 446/2009 à PEC
300/2008, do Deputado Arnaldo Faria de Sá , por se tratar de
assuntos correlatos com o sistema de Segurança Pública, previsto
no art. 144, da Constituição Federal.

Sala das Sessões, em 02 de fevereiro de 2010.

JOÃO CAMPOS

Deputado Federal